(wordt vervolgd) 

V. a. DE OORKONDEN VAN BEST EN OIRSCHOT VANAF DE 14e EEUW 

[vervolg) 

57. OORKONDE VAN WALTERUS TOYART, RENTMEESTER VAN DE HERTOG VAN 
BRABANT 
13 mei 1311 

(17e-eeuwse kopie) 
(uit: Archief van de Vrijheid en 
Heerlijkheid Oirschot-Best) 

Universis presentibus ac posteris presentia visuris vel audituris nos 
Walterus dictus Toyart receptor reddituum domini ducis Brabantie et 
summus forestarius nemorum seu silvarum eiusdem in villicatione de Bds-
ce notum facimus, publice protestantes quod nos ex parte dicti domini 
nostri ducis hominibus eiusdem in villis de Eertbrugghen, de Heersel, 
de Notele commorantibus et eorum convicinis totam communitatem cum 
fundo infra terminum dictum vulgariter Nevelhovel, usque ad quendam 
locum dictum Tregelaer et ab illo loco dicto Tregelaer usque ad juris-
dictionem viri nobilis domini Willelmi domini de Bocstel.militis di-
recte et a jurisdictione eiusdem domini de Bocstel usque ad viam com-
munem dictam Heerstraet et ab illa via communi dicta Heerstraet usque 
ad locum de Ertbrugghen predictum inclusive iacentem tam in campestri-
bus quam in silvestribus humidis et siccis consistentem pro ipsius do-
mini nostri ducis predicti et dictorum hominum suorum utilitate dedimus 
et per presentes donamus ab eisdem et eorum successoribus seu heredibus 
habendam jure hereditario et tenendam, pro annuo et hereditario censu 
viginti solidorum ipsi domino nostro duci et post ipsum suis heredibus 
seu successoribus ab eisdem hominibus et eorum successoribus seu here-
dibus annis singulis in festivitate omnium sanctorum dando et solvendo, 
pro qua communitate dicti homines dicti domini nostri ducis quadraginta 
libras monete in Buscoducis communiter currentis videlicet uno grosso 

- 201 - 

Turonensium regis Francie antiquo pro sedecim denariis in hiis computa-
'to nomine prelevii seu pretii primitivi nobis ad opus eiusdem domini 
nostri ducis predicti plenarie persolverunt. Quibus hominibus predictis 
villarum predictarum concessimus et concedimus ex parte eiusdem domini 
nostri ducis per presentes quod ipsi de dicta communitate tantum ven-
dere et ad annuum et hereditarium censuur exhibere libere possint de 
quanto ipsi dictam summam quadraginta librarum recipiant, et de quanto 
ipsi summam dicti census viginti solidorum percipiant et obtineant mi-
nuatam prout sibi visum fuerit expedire. Concedimus insuper ex parte 
eiusdem domini nostri ducis eisdem hominibus ut ipsi dictam communita-
tem apertam non preclusam circumseptam prout iacet nunc et ante iacuit 
teneant et tenere valeant in futurum et quod in dicta communitate sic 
aperta sine preclusione vel septione iacente pecora et bestias extranee 
ville vel extranearum villarum repertas arrestare et detinere libere 
valeant quod vulgariter scuten appellatur, et inde emendam quinque so-
lidorum recipere, de quibus duo solidi ipsi domino nostro duci, duo so-
lidi dictis villis et duodecim denarii officiato dictarum villarum ha-
benti huiusmodi officium arrestandi cedent et cedere debebunt. Si quis 
etiam de commorantibus in dictis villis Eertbrugghen, Heersel, Notele 
et earum conviciniis ratam suam de dicto prelevio seu pretio primitivo 
ipsi domino nostro duci pro dicta communitate soluto, aut de dicto annuo 
et hereditario censu ipsi domino nostro duci et post ipsum eius succes-
soribus seu heredibus inde solvendo annuatim solvere et exponere nolue-
rit cum effectu, poterint reliqui homines ipsius domini nostri ducis 
villarum predictarum illi vel illis, qui ratas eiusmodi de dicto prele-
vio seu pretio primitivo vel censu annuo et hereditario solvere noluerit 
vel noluerint, dictam communitatem et usum eius ipsius dicti domini nos-
tri ducis auctoritate efficaciter prohibere, de qua communitate et eius 
usu nos ex parte eiusdem domini nostri ducis dictos homines ipsius et 
eorum successoribus promittimus quantum in nobis est pro eo et post ip-
sum pro eius successoribus seu heredibus contra quoslibet eos in hac 
communitate turbantes vel eis iniuriam facientes in premissis defendere 
bona fide et tueri. In quorum testimonium et robur perpetue firmitatis 
nostrum sigillum hiis litteris presentibus duximus apponendum. Datum 
anno domini tricentesimo undecimo in die beate Servatii.